
 

                                                    Mateřská škola Pohoda Sviadnov 

                   Na Drahách 169, 739 25 Sviadnov   

________________________________________________________________Čj.MŠ/66/2024 

 

 

     SMĚRNICE 

ÚPLATA  ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
v Mateřské škole Pohoda Sviadnov, Na Drahách 169 

 
 

Ředitelka Mateřské školy Pohoda Sviadnov, dle § 123, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 6 odst. 1,2 vyhlášky č.14/2005 SB. o předškolním vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Vydává směrnici o úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole Pohoda 

Sviadnov.  

 
 

➢ Stanovení a splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

 

Výši úplaty za předškolní vzdělávání stanovuje zřizovatel mateřské školy na 

každý školní rok. Pokud tak nestanoví do konce června před začátkem 

následujícího školního roku, zůstává výše úplaty za předškolní vzdělávání stejná 

jako v předešlém školním roce.  
 

• Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího 

kalendářního měsíce bezhotovostně – formou bankovního příkazu na účet Mateřské 

školy: 5419041349/0800, pokud ředitel MŠ nedohodne se zákonným zástupcem 

dítěte jinou splatnost úplaty. Příklad: Úplata za září je splatná do 15. září, úplata za 

prosinec je splatná do 15. prosince. Do poznámky platby musí být zapsáno jméno a 

příjmení dítěte a: úplata za předškolní vzdělávání. 

 

➢ Bezúplatné vzdělávání  
 

 

• Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se 

dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne pátého roku věku. Tyto děti plní povinné předškolní vzdělávání. 

 

➢ Osvobození úplaty za předškolní vzdělávání:   
 

 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  

 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči,  

 



• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo  

 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče. 

 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží přídavek na dítě. 

 

Žádost o osvobození /platy za předškolní vzdělávání – Příloha, kterou je možno vyzvednout 

v mateřské škole nebo vytisknout z www školy pro aktuální školní rok:  
 

ŽÁDOST O OSVOBOZENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

o pokud tomuto dítěti náleží příspěvek na péči (přídavek na dítě) 

o zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte: 

Trvalý pobyt zákonného dítěte: 

Email, telefon zákonného zástupce:  

Jméno a příjmení nezletilého dítěte: 

Datum narození nezletilého dítěte: 

MŠ kterou dítě navštěvuje, třída 

Přílohou této žádosti je,, Potvrzení pro účely osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání“ 

(přehled vyplacených dávek a hmotná nouze) v mateřské škole, které se dokládá za: 

• čtvrtletí kalendářního roku – přídavky na dítě – přehled vyplacených dávek 

září – doklad – přehled vyplácených v dávek za 2. čtvrtletí roku 

prosinec – doklad – přehled vyplácených v dávek za 3. čtvrtletí roku 

březen – přehled vyplácených v dávek za 4. čtvrtletí roku 

červen – přehled vyplácených v dávek za 1. čtvrtletí roku 

• měsíčně – hmotná nouze 

vždy nejpozději do 10. dne příslušného měsíce/čtvrtletí 

Žádosti o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání spolu s příslušným dokladem (úřad práce 

nebo odbor sociálních věcí). 

Nepředložení potvrzení bude mít za následek zrušení platnosti rozhodnutí o osvobození od úplaty 

za předškolní vzdělávání od prvního dne příslušného měsíce. 



Formulář je možno vytisknout na webových stránkách školy – dokumenty, nebo vyzvednou u 

ředitelky mateřské školy. 

Upozornění: 

Prohlašují, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom případných následků, 

které vzniknou v případě zjištění nepravdivých údajů. 

Beru na vědomí, že mám povinnost informovat ředitelku mateřské školy ve lhůtě do 8 dnů od 

doručení jakékoliv informace, která může ovlivnit osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání. 

Ve                 dne …………………… Podpis žadatele:………………………….. 

 

 

 

 

➢ Snížení částky úplaty za předškolní vzdělávání 

 
• Úplata se snižuje, pokud je provoz MŠ omezen/přerušen déle než 5 dnů.  

 

➢ Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 
 

 

• Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího 

kalendářního měsíce, pokud ředitel MŠ nedohodne se zákonným zástupcem dítěte 

jinou splatnost úplaty. Příklad: Úplata za září je splatná do 15. září, úplata za 

prosinec je splatná do 15. prosince. 

  

➢ Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole v době 

letních měsíců – červenec, srpen (prázdniny) 

 

• Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání každému dítěti, které nebude v době 

provozu mateřské školy v měsíci: červenec navštěvovat mateřskou školu. O toto 

osvobození je nutno mateřskou školu písemně požádat do posledního pracovního 

dne měsíce červen daného školního roku (formulář je k vyzvednutí v mateřské škole 

nebo ke stažení na www.ms- sviadnov.cz) 

• Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání každému dítěti v měsíci srpen, kdy 

je provoz mateřské školy přerušen. O toto osvobození úplaty za předškolní 

vzdělávání není nutno mateřskou školu žádat. 

 

Směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024 

 

Ve Sviadnově 26. 8. 2024 

 

Mgr. Tvrdoňová Pavla 

ředitelka mateřské školy Pohoda Sviadnov 
 

 
IČO: 07263007 ID DS: gxdwea9  bankovní spoj.: 5419041349/0800              email: info@ms-sviadnov.cz 

http://www.ms-/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


